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Badania prowadzone w 1980 r. m iały charakter ratowniczy. W wyni
ku głębokiej orki zw iązanej z za lesien iem  terenu, zosta ły  zniwelowane g ó r
ne partie wałów, a m ateria ł zabytkowy zo sta ł wydobyty na powierzchnię,

2
Przebadano obszar 37 ,5  m t zakładając dwa niew ielkie wykopy w 

m iejscach  domniemanych obiektów archeologicznych. Stwierdzono w ystępo
wanie przeoranej w górnej p artii, waretwy kulturowej i  kilkunastu n iew iel
kich, в łabo czytelnych jam z zaw artością  drobnych ułamków ceram iki kultu
ry łużyck iej.

W jednym z wykopów odkryto, zn iszczone w górnej partii -  owalne, 
nieckowate w przekroju palenisko, W obiekcie tym znaleziono fragmenty 
ceram iki kultury łużyckiej, w ęgle drzewne i m ałe fragm enty polepy. U le - 
duże, występujące na różnych poziom ach kam ienie nosiły  ślady przepalenia.

Wyorany m ateria ł zabytkowy; zebrano z całej powierzchni grod zi·  
вка w obrębie arów. Była to głównie ceram ika, w przew ażającej ilo śc i łu
życka.

Poza kilkoma tysiącam i skorup /n iek tóre z nich w tórnie p rzepalon e/, 
znaleziono; 2 gliniane c iężark i do s ie c i ,  p rzęślik  oraz fragm ent toporka 
kamiennego.
Wspomniany m ateria ł zabytkowy nosi cechy zachodniowielkopolskiej grupy 
kultury łużyckiej z przełom u V okresu epoki brązu i  w czesnej epoki żelaza  
/Н С /.

Z pow ierzchni stanowiska zebrano rów nież /w  znacznie m niejszej 
U o śc i/ fragm enty ceram iki w czesnośredniow iecznej, co potwierdza w c ześ
n ie jsze  ustalenia dr.Ad&ma K ołodziejsk iego o wtórnym wykorzystaniu obiek
tu w v n i  w.

M ateriały znajdują s ię  w Muzeum Regionalnym w M iędzyrzeczu Wlkp.

Badania będą kontynuowane.

SAND OM 1ER Z -  KRUKÓW Muzeum Okręgowe
w Sandomierzu

Badania ratownicze prowadziła m gr Halina Wróbel. 
Finansow ał Urząd M iasta Sandom ierza. P ierw szy  
sezon  badań. Palenisko kultury ceram ik i sznurowej, 
grób z w czesn ego okresu epoki brązu, ślady osad
nictwa cyklu kultur lendzlelsko-polgarekich .

W iosną 1979 r, bad arii a powierzchniowe prowadïone p rzez mgr· 
G rzegorza M illszk lew lcza  w okolicach m iasta Sandomierza doprowadziły 
do odkrycia zagrożonego stanowiska na w zniesieniu lessow ym  zajętym  przez  
Cmentarz Komunalny, Spychacz przygotowujący teren  pod budynek gospo
darczy zd arł w arstw ę /2 0 -3 0  cm / humusu łąkowego. Na tak odsłoniętej
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płaszczyźnie rysow ały s ię  liczn e przebarw ienia z iem i, wskazujące na o b ec
ność obiektów oraz występowafy zabytki. Obiekty grupowały s ię  na kulm i
nacji w yniesien ia, a także już na stoku łagodnie opadającym w kierunku 
północno-zachodnim /inform acja ustna G. M iliszk iew icza /. Sondaż za ło żo 
ny przez G, M iliszk iew icza objął część  paleniska, które zaw ierało m ateria 
ły kultury ceram iki sznurow ej,

W roku 1980 podjęte zostały  przez autorkę sprawozdania badania 
ratownicze na tym stanowisku. Wykopy założono w pobliżu ubiegłorocznego  
sondażu. Wy eksplorowana została  druga c z ę ś ć  paleniska oraz odkryty in te
resujący pochówek z w czesnego okresu epoki brązu. Palenisko zaw ierało  
w swoim  spągu kości zw ierzęce . W grobie znajdowały s ię  szczątk i m ę ż 
czyzny w wieku maturus złożone w pozycji skurczonej na prawym boku z 
głową skierow aną na południowy zachód. Grób był bogato wyposażony w 
ozdoby wykonane z surowców organicznych - paciorki z m u szli m ałży r z e c z 
nej /k ilk a set sztuk / układające s ię  w sznury w okolicy bioder, zagadkowe 
rurki kościane, niektóre zdobione dookolnymi lin iam i rytym i, zaw ieszk i 
z kości długich ptaka z otworkiem  w k szta łc ie  "V" oraz zdobioną szp ilę  
kościaną z otworkiem V-kształtnym  i fragment drugiej podobnej, W grobie 
ponadto znajdował s ię  groclk  krzem ienny. N ie było natom iast żadnej c e r a 
m iki oprócz drobnych, nielicznych ułamków naęzyń cyklu kultur len dzlelsko-  
polgarskich, które dostały s ię  tam  najpewniej przypadkowo podczas kopania 
grobu. Tak sam o należy potraktować niewielką ilo ść  półsurowca krzem ien
nego /drobne odłupkl i fragm enty w iórków /. Rodzaj wyposażenia wskazuje 
na w czesnobrązow ą datę grobu /kultura tnlerzanowicka ?/.

STĄŻKI, gm. Mikołajki P om orskie Muzeum Zamkowe
woj, e lb ląsk ie w Malborku

Badania prowadził dr Antoni Jan Pawłowski. Finan
sow ał WKZ w Elblągu. P ierw szy  sezon  badań. G ro
dzisko średniow ieczne /ΧΠ Ι-XV w . / .

G rodzisko położone je st w zachodniej c z ę śc i w si, ok, 100 m na po
łudnie od zabudowań PGR. Z ostało założone na wysuniętym ku północy 
cyplu garbu terenow ego i w rzucie poziomym m a kształt zbliżony do p rosto
kąta z zaokrąglonym i narożam i zorientowanego po lin ii N-S. Wymiary g r o 
dziska; długość u podstawy 8 9 ,4  m, u góry 69 m, szero k o ść  u podstawy 
82 ,2  m, u góry 5 2 ,2  m. Względna w ysokość cyplajU podstawy którego od 
zachodu i północy przepływa m ały stru m ie^ w yn osi od 4, 25 do 9, 35 m,
Od południa grodzisko otacza fosa  powstała w w yniku'odcięcia cypla od po
zostałej c z ę śc i garbu; jej szerok ość  n ie przekracza 20 m, głębokość za ś  
dochodzi do 1 m.

C elem  prac było rozpoznanie system u fortyfikacyjnego i rozm iarów  
jego poszczególnych elem entów, a także charakteru zabudowy występującej 
na majdanie oraz jej rozm ieszczen ie  w obrębie obwodu warownego, jak 
również u śc iś len ie  chronologii i funkcji obiektu.


